

HOD Engg
Mrs Anita Rawat

3/9/23



ਦਫ਼ਤਰ ਪੰਜਾਬ ਉਰਦੂ ਅਕੈਡਮੀ, ਮਾਲੇਰਕੋਟਲਾ

(ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਤੇ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ)

Contact: +911675-252625

Email:- punjaburduacademy@gmail.com Website: www.punjaburduacademy.com



ਵੱਲ:

ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ,
ਲੁਧਿਆਣਾ।

17706
03.09.23

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ
04/9/23

ਪੱਤਰ ਨੰ: ਪੀ.ਯੂ.ਏ./ਅਮਲਾ/.....3461..... ਮਿਤੀ: ...25-08-2023.

ਵਿਸ਼ਾ:- ਮਿਤੀ 01.09.2023 ਤੋਂ ਉਰਦੂ ਸਿੱਖਿਆ ਸੈਂਟਰ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ਾ ਅੰਕਿਤ ਅਧੀਨ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਉਰਦੂ ਅਕੈਡਮੀ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਉਰਦੂ ਭਾਸ਼ਾ ਤੇ ਸਾਹਿਤ ਦੀ ਪ੍ਰਫੁੱਲਤਾ ਤੇ ਪ੍ਰਸਾਰ ਲਈ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਆਪਣੇ ਮੰਤਵ ਅਧੀਨ ਅਕੈਡਮੀ ਵੱਲੋਂ ਮੁੱਢਲੀ ਉਰਦੂ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇਣ ਲਈ ਐਸ. ਸੀ. ਡੀ., ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ (ਲੜਕੇ), ਰੋਜ਼ ਗਾਰਡਨ, ਲੁਧਿਆਣਾ ਵਿਖੇ ਮਿਤੀ: 01.09.2023 ਤੋਂ ਉਰਦੂ ਸਿੱਖਿਆ ਸੈਂਟਰ ਸ਼ੁਰੂ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਸ ਸਿੱਖਿਆ ਸੈਂਟਰ ਦਾ ਸਮਾਂ ਸ਼ਾਮ 3:00 ਤੋਂ ਸ਼ਾਮ 4:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਹੋਵੇਗਾ। ਸਿੱਖਿਆ ਸੈਂਟਰ ਵਿੱਚ ਉਰਦੂ ਸਿੱਖਣ ਦੇ ਚਾਹਵਾਣ ਸਰਕਾਰੀ, ਅਰਧ-ਸਰਕਾਰੀ ਜਾਂ ਗ਼ੈਰ-ਸਰਕਾਰੀ ਮੁਲਾਜ਼ਿਮ ਅਤੇ ਕੋਈ ਵੀ ਆਮ ਨਾਗਰਿਕ ਆਪਣਾ ਦਾਖਲਾ ਕਰਵਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਕੋਈ ਉਮਰ ਸੀਮਾ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਹ ਉਰਦੂ ਕੋਰਸ ਬਿਲਕੁਲ ਮੁਫ਼ਤ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਉਰਦੂ ਕੋਰਸ ਕੁੱਲ 06 ਮਹੀਨਿਆਂ ਦਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਫ਼ਰਵਰੀ-ਮਾਰਚ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਲਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਪਾਸ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਅਕੈਡਮੀ ਵੱਲੋਂ ਉਰਦੂ ਕੋਰਸ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਸੋ, ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਵਿੱਚ ਪੈਂਦੇ ਸਾਰੇ ਹੀ ਸਰਕਾਰੀ, ਅਰਧ-ਸਰਕਾਰੀ ਅਤੇ ਗ਼ੈਰ ਸਰਕਾਰੀ ਮੁਲਾਜ਼ਿਮਾਂ ਤੱਕ ਇਹ ਸੂਚਨਾ ਭਿਜਵਾਉਣ ਦੀ ਖੇਚਲਾ ਕਰਨਾ ਜੀ, ਤਾਂ ਜੋ ਉਰਦੂ ਭਾਸ਼ਾ ਦਾ ਪ੍ਰਸਾਰ ਤੇ ਵਿਸਤਾਰ ਭਰਪੂਰ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇ।

ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਸੰਪਰਕ ਨੰਬਰ:

1675-252625 (ਦਫ਼ਤਰ, ਪੀ.ਯੂ.ਏ.) 98723-98397 (ਇੰਚਾਰਜ, ਪੀ.ਯੂ.ਏ.) 85578-77671 (ਉਰਦੂ ਵਲੰਟੀਅਰ)

ਰਣਜੋਧ ਸਿੰਘ

(ਡਾ. ਰਣਜੋਧ ਸਿੰਘ)

ਸਕੱਤਰ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਇਕ-ਇੱਕ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਐਸ. ਸੀ. ਡੀ., ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ (ਲੜਕੇ), ਰੋਜ਼ ਗਾਰਡਨ, ਲੁਧਿਆਣਾ ਜੀ ਪਾਸ ਹਵਾਲਾ ਪੱਤਰ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਕਾਲਜਾਂ) ਪੰਜਾਬ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਜੀ ਦੇ ਮੀਮੋ ਨੰ: 7/60-2015 ਕਾ.ਐਜੂ (14) ਮਿਤੀ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ: 30.08.2018 ਭੇਜ ਕੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਕਲਾਸ ਰੂਮ ਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕਰਵਾਉਣ ਅਤੇ ਸ਼੍ਰੀ ਮੁਹੰਮਦ ਆਰਿਫ਼ (ਉਰਦੂ ਵਲੰਟੀਅਰ) ਪਾਸ ਭੇਜ ਕੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਅਤੇ ਮਿਤੀ: 01.09.2023 ਤੋਂ ਉਰਦੂ ਕਲਾਸ ਉਕਤ ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

ਪਿੰ.ਅੰ.ਨੰ: ਪੀ.ਯੂ.ਏ./ਅਮਲਾ/.....3462-63. ਮਿਤੀ: ...25-08-2023.

1. ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਐਸ. ਸੀ. ਡੀ., ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ (ਲੜਕੇ), ਰੋਜ਼ ਗਾਰਡਨ, ਲੁਧਿਆਣਾ।
2. ਸ਼੍ਰੀ ਮੁਹੰਮਦ ਆਰਿਫ਼, ਉਰਦੂ ਵਲੰਟੀਅਰ, ਲੁਧਿਆਣਾ ਉਰਦੂ ਸੈਂਟਰ।

ਰਣਜੋਧ ਸਿੰਘ

(ਡਾ. ਰਣਜੋਧ ਸਿੰਘ)

ਸਕੱਤਰ

ਅ

TRANSLATED VERSION

Office Punjab Urdu Academy, Malerkotla (Department of Higher Education and Languages, Government of Punjab)

Contact: +911675-252625 Email: - punjaburduacademy@gmail.com
Website: www.punjaburduncademy.com

From, Deputy Commissioner,
Ludhiana.

Memo No: PUA/Administration/3461

Date: 25-08-2023.

Subject: Regarding starting Urdu Education Center from 01.09.2023.

It is written under the above subject that Punjab Urdu Academy has been established by the Punjab Government for the prosperity and propagation of Urdu language and literature. Under its mission, S. to give basic Urdu education by the academy. C. D., Urdu Education Center is being started at Government College (Boys), Rose Garden, Ludhiana from Date: 01.09.2023. Timings of this education center will be from 3:00 PM to 4:00 PM. Govt, semi-govt or non-govt employees and any general citizen can apply for learning Urdu in the education center. There will be no age limit for admission. This Urdu course will be conducted absolutely free. Urdu course will be of total duration of 06 months. The exam will be conducted in February-March and the passed students will be given a certificate of Urdu course by the academy.

So. Please try to send this information to all the government, semi-government and non-government employees in your district, so that Urdu language can be spread and expanded.

Contact number for more information: 1675-252625 (Office, PUA) 98723-98397 (Incharge PUA) 85578-77671 (Urdu Volunteer)

(Dr. Ranjodh Singh)
Secretary

Each copy of the above is as follows Principal, S. C. D., Government College (Boys), Rose Garden, Ludhiana G. Pass Reference Letter Director, Education Department (Colleges) Punjab, S.A.S. Nagar Ji's Memo 6: 7/60-2015 Va.Bhetu (14) Bhidi, Mom.Te. love Rumat: 30.08.2018 utt ve ledire balam kubh re bhurwap batahit and Mr. Muhammad Arif (Urdu Volunteer) by sending pass to start admission of students and start Urdu class in the said college from date: 01.09.2023:

PAN: PUA/Administration/3462-63 Date: 25-03-2023.

1. Principal, S. C. D. Government College (Boys), Rose Garden, Ludhiana.
2. Mr. Mohammad Arif, Urdu Volunteer, Ludhiana Urdu Centre.

(Dr. Ranjodh Singh)
Secretary



پنجاب اردو اکیڈمی کے اردو تعلیمی مرکز کے فائنل امتحان کے نتائج
Results of Urdu Learning Centre Final Exam of Punjab Urdu Academy

Examination Centre: Satish Chandra Dhawan Govt. College, Ludhiana.

Award List cum Result 2023-24

Total Marks: 100

Pass Marks: 33

نمبر شمار	رول نمبر	طالب علم کا نام / والد کا نام	مرکز کوڈ	حاصل نمبر	گریڈ	دستخط طالب علم
Sr. No.	Roll No.	Name of Student/ Name of Father	Center Code	Obtained Marks	Grade	Student Sig.
1.	1701.	ANSH KUMAR S/O GULSHAN KUMAR	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	
2.	1702.	ABDUL REHMAN S/O MOHD. SHAHID	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	
3.	1703.	AAS MOHAMMAD S/O KAMRUDEEN	SCDGCB/LDH	43	C	AAS mohammad
4.	1704.	RAMAN KUMAR S/O GURDEEP KUMAR	SCDGCB/LDH	33	C	RH
5.	1705.	MUSKAN KHATOON S/O MD. ZAKIR HUSSAIN	SCDGCB/LDH	70	A+	
6.	1706.	RUKHSAR PARVEEN D/O MD. ALAM KHAN	SCDGCB/LDH	76	A+	Rukhsar Parveen
7.	1707.	GAZAALE SHAMIM D/O MOHD SHAMIM AKHTAR	SCDGCB/LDH	49	C	Gazale Shamim
8.	1708.	SANDEEP KAUR D/O S. JAIMAL SINGH	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	
9.	1709.	MEHAK BHARDWAJ D/O JATINDER KUMAR	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	
10.	1710.	HARWINDER SINGH S/O GURMUKH SINGH	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	Harwinder Singh
11.	1711.	GURDEEP SINGH S/O SHINDER PAL	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	
12.	1712.	NEERAJ VERMA S/O GURWINDER PAL	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	
13.	1713.	AMITOA KOUR D/O JASWANT SINGH	SCDGCB/LDH	49	C	
14.	1714.	MANGAT RAM PASSI S/O SH RAM CHARAN	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	
15.	1715.	SANVINDER SINGH S/O INDERJIT SINGH	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	

16.	1716.	AMANPREET SINGH S/O PALWINDER SINGH	SCDGCB/LDH	50	B	<i>Amant Singh</i>
17.	1717.	VIJAY KUMAR S/O HARBHAJAN LAL	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	
18.	1718.	HARWINDER SINGH S/O SUKHDARSHAN SINGH	SCDGCB/LDH	47	C	<i>Harwinder</i>
19.	1719.	SUMIT KUMAR S/O ANIL KUMAR	SCDGCB/LDH	33	C	<i>SUMIT KUMAR</i>
20.	1720.	BILAL AHMED S/O MD YUSUF	SCDGCB/LDH	33	C	<i>Bilal Ahmad</i>
21.	1721.	MD. MUZMMIL S/O MD YUSUF	SCDGCB/LDH	72	A+	<i>Muzmil</i>
22.	1722.	HARSHIT SETHI S/O JEEWAN KUMAR SETHI	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	
23.	1723.	PANKAJ MOHAN S/O SH. SN. SHARMA	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	
24.	1724.	SURAJ S/O RAMADHAR	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	
25.	1725.	MONICA KAPILA D/O SH. BK. KAPILA	SCDGCB/LDH	Absent	Absent	